UBND TỈNH NINH THUẬN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ Y TẾ           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                 –––––––                                                                                                            –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

    Số:           /SYT-KHNVTC                        Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2025

V/v đảm bảo cung ứng đầy đủ

thuốc, sinh phẩm, VTYT phục

vụ công tác khám chữa bệnh

trong dịp tết Nguyên đán Ất

Tỵ 2025.

              Kính gửi:

   - Bệnh viện tuyến tỉnh;

   - TTYT huyện, thành phố;

   - Trung tâm kiểm soát bệnh tật;

   - Bệnh viện Sài Gòn - Phan Rang;

   - Trung tâm y tế Quân Dân Y.

   - Công ty kinh doanh dược.

   - Nhà thuốc Tư nhân.

 Ngày 17/12/2024, Sở Y tế ban hành Công văn số 5879/SYT-KHNVTC về

việc đảm bảo cung ứng thuốc phòng, chống dịch bệnh và nhu cầu sử dụng thuốc

trong dịp tết dương lịch và tết Nguyên đán Ất tỵ năm 2025. Theo đó, nhằm đảm

đảm bảo cung ứng đầy đủ thuốc, sinh phẩm, VTYT; không để xẩy ra tình trạng

thiếu thuốc bảo phục vụ công tác khám chữa bệnh và điều trị bệnh cho người

dân trên địa bàn tỉnh trong dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

 Sở Y tế yêu cầu:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung nêu tại Công văn số

5879/SYT-KHNVTC ngày 17/12/2024 của Sở Y tế việc đảm bảo cung ứng

thuốc phòng, chống dịch bệnh và nhu cầu sử dụng thuốc trong dịp tết dương lịch

và tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

2. Trong thời gian chờ kết quả lựa chọn nhà thầu cung ứng thuốc năm

2024. Thủ trưởng các đơn vị căn cứ vào chức năng nhiệm vụ, theo phân cấp

thẩm quyền chủ động lập kế hoạch, tổ chức mua sắm đảm bảo cung ứng đầy đủ

nhu cầu sử dụng thuốc, sinh phẩm, vật tư y tế trong dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ

năm 2025; tuyệt đối không để xẩy ra tình trạng thiếu thuốc, sinh phẩm, vật tư y

2

tế ảnh hưởng công tác khám chữa bệnh và điều trị của người dân trên địa bàn

tỉnh. Giám đốc Bệnh viện chịu hoàn toàn trách nhiệm nếu để xẩy ra tình trạng

thiếu thuốc, sinh phẩm, vật tư y tế tại đơn vị mình.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trưởng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện, TP (chỉ đạo);

- Công an tỉnh;

- Bộ CHQS tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chức năng Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T06:36:33+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-21T08:51:34+0700

		2025-01-21T08:51:55+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-21T08:52:39+0700